АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРАЧЕВО-КУСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22.07.2019  года  № 49                                                 с. Грачев Куст

Об утверждении Порядка поступления обращений, являющихся основаниями для проведения заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Грачево-Кустовском муниципальном образовании.

            В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом "б" пункта 15 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Грачево-Кустовского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Грачево-Кустовского МО  от 09.03.2016 года № 11,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поступления обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Грачево-Кустовском муниципальном образовании согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Обнародовать настоящее постановления в местах для обнародования и  на сайте администрации  Перелюбского муниципального района http// adm-perelyb.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Грачево-Кустовского
муниципального образования	                                          Л.С. Беспалько
Приложение № 1
к постановлению администрации
Грачево-Кустовского МО
от 22.07.2019 года № 49

Порядок поступления обращений, заявлений и уведомлений,
являющихся основаниями для проведения заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Грачево-Кустовском муниципальном образовании.

Порядок поступления обращений, заявлений и уведомлений ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - Порядок), определяет процедуру поступления должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - ответственное должностное лицо), являющихся основаниями для проведения заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Грачево-Кустовского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия):
-    обращения о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности (далее- обращение) подается гражданином, замещавшим в администрации Грачево-Кустовского муниципального образования должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», утвержденного нормативным правовым актом администрации Грачево-Кустовского муниципального образования, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы в администрации Грачево-Кустовского муниципального образования;
-   заявления от лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Грачево-Кустовского муниципального образования о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
-   заявления муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 05.07.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельными категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и(или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
-  поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации должностному лицу администрации уведомления коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Грачево-Кустовском МО, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации, при условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такого гражданина на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации Комиссией не рассматривался;
-  уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Регистрацию заявлений, указанных в абзацах третьем и четвертом Порядка (далее - заявление), уведомлений, указанных в абзацах пятом и шестом настоящего Порядка (далее - уведомления), и обращений, являющихся основанием для проведения заседания Комиссии, не позднее следующего рабочего дня после их поступления осуществляет ответственное должностное лицо в журнале регистрации обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основанием для проведения заседания Комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных       служащих администрации Грачево-Кустовского МО и урегулированию конфликта интересов, составленном по форме согласно приложению № 1 к Порядку.
В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). Обращение рассматривается  ответственным должностным лицом, по результатам рассмотрения подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление) подается должностному лицу администрации Грачево-Кустовского МО, по форме, согласно приложению  № 2 к настоящему Порядку. Заявления подаются в срок, установленный для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Заявления в течение двух рабочих дней со дня их поступления представляются председателю Комиссии. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Уведомление рассматривается ответственным должностным лицом, по результатам рассмотрения подготавливается мотивированное заключение о соблюдении гражданином, замещавшим должность гражданской службы в Комитете, требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", которое доводится до сведения руководителя Комитета.
Обращение, мотивированное заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  муниципальных служащих в Грачево-Кустовском МО (далее –комиссия). В случае направления запросов обращение, заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
Представление председателю Комиссии обращения или уведомления, мотивированного заключения и других материалов, а также организация их рассмотрения на заседании Комиссии осуществляется в соответствии с постановлением администрации Грачево-Кустовского МО от 09.03.2019 года № 11  «Об утверждении  Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных администрации Грачево-Кустовского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов».

Приложение № 1
 к Порядку поступления обращений, заявлений и
уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседаний
 Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Грачево-Кустовском муниципальном образовании.
	В ________________________________
__________________________________
(указывается кадровое подразделение)

гражданина ___________________________
______________________________________
______________________________________ ,
(Ф.И.О., дата рождения)
проживающего (-ей) по адресу: ____________
_______________________________________

ОБРАЩЕНИЕ.

Прошу дать согласие на замещение должности на основании трудового договора/ выполнении работ на условиях гражданско-правового договора
_____________________________________________________________________________________________
(нужное указать)
в_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ (наименование, местонахождение коммерческой (некоммерческой) организации, характер ее деятельности)

так как отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в мои должностные обязанности, а именно:
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________ (перечислить вышеуказанные функции)

Должностные (служебные) обязанности, исполняемые мной во время замещения должности муниципальной службы ____________________________________________________________________:
	(наименование должности)
1. _________________________________________________________________________.
2. _________________________________________________________________________.
3. _____________________________________________________________________ и т.д.
4.
В течение последних двух лет со дня увольнения замещал (-а) следующие должности:
_________________________________________________________________________________  (перечислить замещаемые должности)
Предполагаемый срок действия договора ___________________________________________________________
Сумма оплаты за выполнение (оказание) работ (услуг) по гражданско-правовому договору составит _____________________________________________________________________________________________ *(указать сумму)
_____________________________________________________________________________
(дата)	(подпись, расшифровка подписи)
Обращение зарегистрировано:
регистрационный номер ______________ ;
дата регистрации «___» __________________ 20 __ г.

	___________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего обращение)
	____________________________________________________
(подпись лица, зарегистрировавшего обращение)

*Заполняется в случае обращения о даче согласия на выполнение работ (оказания услуг) на условиях гражданско-правового договора

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
 к Порядку поступления обращений, заявлений и
уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседаний
 Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Грачево-Кустовском муниципальном образовании.

	В ____________________________________________
______________________________________________
(указывается кадровое подразделение)

______________________________________________
_____________________________________________
______________________________________ ______
(Ф.И.О., должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я, _______________________________________________________________________
(Ф.И.О., наименование должности)

сообщаю, что не имею возможности представит сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга), несовершеннолетних детей) (указывается нужное)

по объективным причинам______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(указывается конкретная причина (ы) непредставления сведений)

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия): _____________________________________________________________________________________________

 __________________ ______________________________________________________
(дата)	(подпись, расшифровка подписи)

Заявление зарегистрировано:
регистрационный номер ______________ ;
дата регистрации «___» __________________ 20 __ г.

	____________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего заявление)

	____________________________________________
(подпись лица, зарегистрировавшего заявление)